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Vänsterpartiet Väst, distriktsårskonferens 22 mars 2025 

Rapport från riksdagsarbetet 2024
2025-03-21, Jessica Wetterling, riksdagsledamot

Inledningsvis skulle jag vilja ge en sammanfattning av Vänsterpartiets riksdagsgruppsarbete i sin 
helhet. Det arbetssättet vi har i riksdagen är att fördela ansvar emellan oss utifrån utskott, det 
innebär förstås att alla inte jobbar med den för stunden ”viktigaste” frågan eller för den delen med 
dom frågor man själv brinner mest för. Gemensamt arbetar vi för att täcka alla olika frågor som är 
aktuella, genom att svara på den politik regeringen lägger fram, arbeta fram egna förslag och ny 
politik när det krävs. Som kollektiv bär vi också de frågor som partiet prioriterat, utöver de frågor 
vi har ett särskilt ansvar för. I opposition är det frustrerande att media generellt inte är så intres-
serade av de förslag vi har utan hellre verkar vilja fokusera på när vi har partiinterna konflikter. Vi 
fortsätter såklart att jobba på med våra förslag och sprider dem genom andra kanaler tex träffar vi 
många organisationer både som riksdagsgrupp och som enskilda ledamöter.  
   
Under det gångna året har Tidöregeringen drivit på och för en politik som attackerar våra grund-
läggande demokratiska strukturer, med rasistiska förklaringsmodeller och förslag. Vänsterpartiet 
har och kommer alltid stå upp för motsatsen. Ibland som ensamt parti även på den rödgröna sidan. 
Samtidigt som vi aldrig kommer acceptera högernationalisternas förklaringsmodeller till krimina-
liteten eller brister i välfärden, behöver vi komma ut med våra egna förslag på lösningar. Att säga 
nej, räcker inte. Ett ständigt arbete för detta pågår i dom flesta utskotten. Utrikespolitiken har 
stått i centrum för arbetet i riksdagen, inte minst frågan om det pågående folkmordet i Palestina 
där vi genom flertal initiativ och förslag agerat för eldupphör och ett stopp av den massaker som 
nu pågått under lång tid. Även frågor som rör Ukraina och Nato har präglat året. Eftersom vårt 
fokus är att sitta i regering efter nästa val och därför pågår ett förberedelsearbete inför det, där 
riksdagsgruppen är involverad. 

Andra frågor som varit särskilt viktiga och som präglat riksdagsgruppens arbete är de ekonomis-
ka frågorna tex elpriser, matpriser, barnfattigdom och skattesänkningarna för höginkomsttagare 
som tillsammans spär på den ekonomiska ojämlikheten. Angiveriplikten är också en fråga som vi 
särskilt mobiliserat kring och delvis vunnit, men som vi ser framemot att vinna helt under 2025. 

En annan vinst för partiet under 2024 var EU-valet där vi gick fram och fick två fantastiska 
EU-parlamentariker i Jonas Sjöstedt och Hanna Gedin. 
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Sedan valet 2022 har jag innehaft uppdraget som ledamot i konstitutionsutskottet. Arbetet i det 
utskottet skiljer sig mycket från de övriga utskotten. Utöver att vi är som ett vanligt utskott och 
hanterar motioner samt propositioner har vi i uppgift att granska regeringens arbete och där 
försöker vi finna en samsyn oavsett om man tillhör ett regeringsparti eller opposition. Det gör att 
vi har överlägset flest och längst utskottsmöten. Frågor som rör mitt utskott utreds ofta i parla-
mentariska utredningar vilket gör att jag och andra i utskottet ofta även har i uppdrag att sitta som 
ledamot i dem. För egen del har jag och därmed partiet en stor fördel av att ha arbetat i utskottet 
sen 2018. Det gör att det enbart är ett fåtal som varit ledamöter längre och i mitt utskott har det 
stor vikt och betydelse att kunna hänvisa till hur vi gjort förr. Konstitutionsutskottet har även lagt 
mycket tid på att bereda valet av ny riksrevisor. 

Frågor som varit uppmärksammade särskilt i mitt utskott under året har varit det nya mediestö-
det som snarare lett till en mediedöd. Vilket bla jag varnade för och nu har fått rätt i. Vi har även 
behandlat frågan om en tydligare bestämmelse om hets mot folkgrupp. Jag har även under året 
arbetat med frågor som rör de nationella minoriteterna samt valfrågor. Jag besökte Jokkmokks 
marknad i början av året och förutom att träffa många samiska företrädare besökte jag partiför-
eningarna i Jokkmokk och Gällivare. Jag har även deltagit och bistått i frågor som rör den anti-
semitism partiet har anklagats för och redogjort för den politik och budgetprioriteringar vi gjort 
inom mitt utgiftsområde. Samt haft ett stort samarbete med våra ledamöter i justitieutskottet 
eftersom frågorna i våra utskott ofta berör varandras områden. I det fall en KU-anmälan görs är 
jag inblandad i processen. Vi har också motionerat i de frågor som kongressen beslutat om tex om 
en samiska flaggdag. 

Varje mandatperiod åker utskotten på långresa och denna höst besökte jag tillsammans med de-
lar av utskottet Chile dit vi åkte på studieresa för att dra lärdomar av deras konstitutionella system 
fungerar och vilka likheter samt olikheter som finns. 

Jag har representerat partiet i flera parlamentariska utredningar bla. Renmarkskommitteen som 
har haft i uppdrag att lägga fram förslag utifrån Högsta domstolens beslut i Girjasmålet. Arbetet 
var inne i sitt slutskede och hade pågått i fyra år när regeringen beslutade att avveckla utredning-
en. Slutsatsen av detta agerande kan bara vara att regeringen vägrar att erkänna de skyldigheter 
som Sverige som stat har gentemot urfolket samerna. Tyvärr kommer det bara leda till fler konflik-
ter med ökad polarisering och att fler samebyar väljer att stämma staten. 

Jag har även suttit i riksdagsutredningen som tittat på förutsättningarna för riksdagsledamöter-
nas arbete bla. kopplat till säkerhet, administrativa bördor och hur arbetet utvecklats de senaste 
30 åren. 

Jag har varit partiets representant i en referensgrupp kopplat till en utredning om söktjänster och 
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hur de eventuellt ska regleras samt ledamot i valsedelsutredningen som utreder förändringar av 
vårt valsystem. Utöver det har jag haft mycket kontakt med våra andra ledamöter i utredningar 
som rör konstitutionsutskottets område tex senaste grundlagsutredningen och insynskommitten 
som har i uppgift att titta på lobbyism mm.
 
Jag representerar också partiet i Valprövningsnämnden, som prövar överklaganden av de allmän-
na valen samt val till Sametinget och Europaparlamentet. 

Övriga uppdrag jag har är att vara ledamot i riksdagens råd för riksrevisionen samt suppleant i 
riksdagens demokratifrämjande samarbete där vi under året haft ett samarbete med Nordmake-
donien som nu har avslutats och som kommer övergå i ett samarbete med Armeniens parlament 
kommande år.
 
2024 var ett intensivt år på många sätt men även för mig privat. Under våren blev min lägenhet 
beskjuten med ett antal skott. Varför är oklart, men polisen misstänker en så kallad felskjutning. 
Det har inte gått att hitta någon hotbild emot mig utifrån mina politiska uppdrag och inte heller på 
ett privat plan. Men denna händelse har påverkat mig mycket. Både praktiskt genom att jag valt 
att flytta till Göteborg i väntan på nytt boende i Mölndal vilket upptagit en stor del av min lediga 
tid. Men även på ett djupare plan, en erfarenhet som tagit och tar tid att processa och som jag 
fortsatt kommer bära med mig. Särskilt eftersom det bara var en lycklig slump att jag inte var 
hemma vid tillfället. Efter att jag skrev om det på Facebook vid årsskiftet uppmärksammades det 
lite av västsvensk media.

På riksdagens hemsida kan man följa partiets arbete och hitta de motioner vi lägger det går även 
att filtrera på utskott eller ledamot. 
https://www.riksdagen.se/sv/sok/?parti=v&riksmote=2024%2F25%2C2023%2F24%2C2022%
2F23

Jessica Wetterling


